



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025

г. Оренбург

№ 201-п

О внесении изменений в постановление Правительства
Оренбургской области от 22 декабря 2010 года № 925-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 22 декабря 2010 года № 925-п «Об утверждении правил предоставления социальной выплаты молодым семьям на погашение части стоимости жилья в случае рождения (усыновления) ребенка» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 14 сентября 2012 года № 791-п, от 28 января 2013 года № 63-п, от 22 августа 2013 года № 715-п, от 28 февраля 2014 года № 132-п, от 3 октября 2014 года № 729-п, от 24 ноября 2016 года № 888-п, от 11 июля 2017 года № 525-п, от 20 ноября 2017 года № 811-п, от 19 ноября 2018 года № 750-п, от 14 марта 2019 года № 148-п, от 19 сентября 2019 года № 694-п) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с комплексом процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Социальная поддержка граждан в Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 25 декабря 2018 года № 870-пп, Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:».

1.2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по внутренней политике – министра региональной и информационной политики Оренбургской области.».

1.3. В приложении к постановлению:

в пункте 1:

слова «мероприятий подпрограммы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;

слова «Стимулирование развития жилищного строительства» заменить словами «Социальная поддержка граждан»;

слова «от 21 декабря 2018 года № 834-пп (далее – подпрограмма)» заменить словами «от 25 декабря 2018 года № 870-пп (далее – мероприятие программы)»;

в тексте приложения слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «мероприятие программы» в соответствующем падеже;

в абзаце шестом пункта 2 слова «(без учета стоимости земельного участка, в том числе приобретаемого совместно с индивидуальным жилым домом)» исключить;

абзац третий пункта 3 изложить в новой редакции:

«члены молодой семьи не имеют в собственности жилых помещений либо являются собственниками жилого помещения (жилых помещений), общая площадь которого (которых) в расчете на каждого члена молодой семьи составляет меньше учетной нормы общей площади жилых помещений на одного члена семьи, установленной органом местного самоуправления муниципального образования Оренбургской области в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в месте постоянного проживания (регистрации по месту жительства) членов молодой семьи;»;

в абзаце первом пункта 10 слова «, стоимости земельного участка, в том числе приобретаемого совместно с индивидуальным жилым домом» исключить;

в пункте 11:

в абзаце третьем слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«молодые семьи, в которых хотя бы один из супругов является (являлся) лицом, призванным на военную службу по мобилизации, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо заключившим контракт о прохождении военной службы, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, в том числе в случае если он погиб (умер), вне зависимости от наличия удостоверения, подтверждающего наличие прав и льгот, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;»;

в приложении № 1 к правилам предоставления социальной выплаты молодым семьям на погашение части стоимости жилья в случае рождения (усыновления) ребенка:

слово «подпрограммы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;

слова «Стимулирование развития жилищного строительства» заменить словами «Социальная поддержка граждан»;

в приложении № 2 к правилам предоставления социальной выплаты молодым семьям на погашение части стоимости жилья в случае рождения (усыновления) ребенка слова «2020 год» заменить словами «2030 год».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер